
SEGMENTO Nº. ÓRGÃO OU ENTIDADE T/S REPRESENTANTE E-MAIL TELEFONE

T Edison Soares da Costa edcosta@sp.gov.br 5041-7688

S Luiz Carlos Debeuz ldebeuz@sp.gov.br 5041-7688

T José Jusciê Uchoa Costa joseuchoa@sabesp.com.br 4778-9019

S Cintia Elena Nicolau cenicolau@sabesp.com.br 5682-2969

T Roberto Rusche rrusche@sp.gov.br 3293-5386

S Claudia Helena Leite chleite@sp.gov.br 3293-5376

T Valentina Denizo valdenizo@cdhu.sp.gov.br 3638-5177

S Monica Therezinha Bartie Rossi mrossi@cdhu.sp.gov.br 2505-2024

T Margarete Newman Reis Marcon newmanley@yahoo.com.br 3681-7359

S Rafael Adão Buozo rafaelbuozo@ig.com.br 3683-7254

T Paulina Piscitelli ppiscitelli@sp.gov.br 3218-6001

S Amauri Pollachi apollachi@sp.gov.br 3218-5530

T Vanessa Rezende dos Santos vanessars@ambiente.sp.gov.br 3133-4123

S Renato Nunes renaton@ambiente.sp.gov.br 3133-4113

T Antonio Carlos de Camargo prefeituradecotia@cotia.sp.gov.br
4616-0466      

R 240

S Jumara Bocatto jbocatto@gmail.com 99936 1578

T Francisco Nascimento de Brito gabinete@embudasartes.sp.gov.br 4785-3626

S João Carlos P. Ramos joaoramos.adv7@gmail.com 4241-6913

T Clodoaldo Leite da Silva gabinete@embuguacu.sp.gov.br 4662-7351

S José Soares Marcondes meioambienteeg@gmail.com, josemarcondes@hotmail.com 4662-7414

T Amarildo Gonçalves gabinetedoprefeito@itapecerica.sp.gov.br 4668-9321

S sem indicação

T Francisco de Araujo Melo prefeitura@juquitiba.sp.gov.br 4681-4311

S Alexandre Ferreira Pontes sec.gestao@juquitiba.sp.gov.br 4681-4311

T Fernando Antonio Seme Amed gabinete@saolourencodaserra.sp.gov.br 4686-1632

S Paulo Estevão Dantas Moisés pedmoises@ibest.com.br 4687-1003

T Fernando Haddad gabinetedoprefeito@prefeitura.sp.gov.br 3113-8000

S Olga Hypolito ohypolito@prefeitura.sp.gov.br 3322-4654
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Empresa Paulista de Planejamento Metropolitano - 

EMPLASA 

Secretaria da Habitação

Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - 

CETESB

Coordenador Estado: Cintia Elena Nicolau 

Coordenador Geral - Municípios: João Ramos

CADASTRO DO SUBCOMITÊ COTIA GUARAPIRANGA - GESTÃO 2015-2017
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Coordenador Sociedade Civil: Daniel Rodrigues Lourenço
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Companhia de Saneamento Básico do Estado de 

São Paulo - Sabesp

Secretaria da Saúde 

2

São Paulo

Embu das Artes

Cotia

Embu-Guaçu

Itapecerica da Serra

Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos - 

SSRH
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1
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - 

CETESB

Coordenador Estado: Cintia Elena Nicolau 

Coordenador Geral - Municípios: João Ramos

CADASTRO DO SUBCOMITÊ COTIA GUARAPIRANGA - GESTÃO 2015-2017
E

S
T

A
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O

Coordenador Sociedade Civil: Daniel Rodrigues Lourenço

T Hillmann Carlos Henrique Albrecht hillmannembu@gmail.com 4783-4211

S sem indicação

T José Roberto Terassi acise@embu.com.br, robertoterassi@ig.com.br 3758-5375

S Carlos Alberto Pinheiro de Souza
carlos.projetista@yahoo.com.br, 

pinheiroarquitetos@gmail.com
4781-1044

T Denis Duck denisduck@hotmail.com 3228-1592

S sem indicação

T Luciomar Santos Werneck
gerencia@abes-sp.org.br, lsantosw@ibest.com.br, 

lweneck@sabesp.com.br
2681-3977

S sem indicação

T Osni de Melo osni@sindipedras.org.br, sindipedras@sindipedras.org.br 3104-9160

S sem indicação

T Daniel Rodrigues Lourenço sdprojetos@yahoo.com.br, aeais.art@hotmail.com 4666-4676

S sem indicação

T Ana Flávia Borges Badue i.kairos@yahoo.com.br 3257-5100

S sem indicação
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IL Sindicato dos Arquitetos do Estado de São Paulo - 

SASP

1
Centro das Indústrias do Estado de São Paulo - 

CIESP - Cotia

3

2
ACISE - Associação Comercial, Industrial e 

Serviços de Embu

6
Associação dos Engenheiros e Arquitetos de 

Itapecerica da Serra

7 Instituto Kairós Ética e Atuação Responsável

Sindicato da Indústria de Mineração de Pedra 

Britada do Estado de São Paulo - SINDIPEDRAS
5

Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e 

Ambiental - ABES
4


